
1. FiGöler Liegendmatch 2025 - Einzelrangliste

Kategorie A

Rang Vorname Nachname Verein Lizenz Waffe P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total Mouchen Auszahlung

1 Adi Klossner SG Erlenbach Wimmis 154338 Kat A - Standardgewehr 94 97 99 99 98 97 584 20 130.00CHF            

2 Werner Niederhauser SG Altnau-Langrickenbach 113047 Kat A - Freigewehr 98 98 98 96 97 97 584 18 100.00CHF            

3 Michèle Maurer SG Aarau 553313 Kat A - Standardgewehr 95 96 98 97 98 98 582 17 75.00CHF              

4 Plazi Giusep Cadruvi Societad da tir Vorab Ruschein 130728 Kat A - Freigewehr 96 96 96 99 98 94 579 19

5 Roger Besser SV Altstätten-Stadt 128366 Kat A - Standardgewehr 96 96 95 98 96 97 578 12

6 Hansjürg Schick SG Erlenbach Wimmis 183975 Kat A - Standardgewehr 98 93 98 98 94 97 578 12

7 Jörg Fankhauser SG Aarau 211433 Kat A - Standardgewehr 97 96 96 98 94 97 578 11

8 Raphael Rolli SG Tägerig 681421 Kat A - Standardgewehr 96 94 97 98 96 96 577 18

9 Martin Zaugg Sportschützen Niederbuchsiten 101351 Kat A - Freigewehr 95 100 98 92 96 96 577 17

10 Peter Haltiner Sportschützen Niederbuchsiten 125875 Kat A - Freigewehr 95 96 98 95 96 97 577 11

11 Claude Chenaux Schützen Magden 173030 Kat A - Standardgewehr 92 97 97 97 95 96 574 11

12 Bennet Moritz Ibach-Schönenbuch 972703 Kat A - Standardgewehr 96 93 94 99 96 94 572 12

13 Andreas Schweizer Sportschützen Neckertal 305619 Kat A - Standardgewehr 94 96 97 96 95 94 572 10

14 Robin Bopp Schützen Magden 782979 Kat A - Standardgewehr 96 95 94 96 93 95 569 12

15 Hansueli Zingg SG Altnau-Langrickenbach 113228 Kat A - Freigewehr 92 92 93 97 97 96 567 13

16 Patrick Elsener MSV Zug 283136 Kat A - Standardgewehr 96 94 98 93 94 92 567 8

17 Rico Zehnder SG Freiheit 245234 Kat A - Freigewehr 92 97 96 95 93 93 566 12

18 Walter Grob SG Stadt Zürich 198226 Kat A - Standardgewehr 95 95 94 92 93 96 565 13

19 Hanspeter Wittwer SG Bremgarten 230101 Kat A - Freigewehr 93 95 93 97 94 93 565 12

20 Sandra Marolf SG Altnau-Langrickenbach 685661 Kat A - Standardgewehr 94 92 95 93 95 95 564 7

21 Ruedi Indergang SG Altnau-Langrickenbach 105403 Kat A - Freigewehr 93 93 95 93 95 94 563 9

22 Oswin Baumann SG Altnau-Langrickenbach 106757 Kat A - Freigewehr 95 93 96 90 93 95 562 11

23 Max Christen Sportschützen Niederbuchsiten 216914 Kat A - Freigewehr 96 94 92 87 97 96 562 7

24 Thomas Schubert Schützen Magden 308549 Kat A - Freigewehr 93 97 96 93 92 89 560 12

25 Reto Gämperle FS Büblikon 718889 Kat A - Freigewehr 93 92 93 96 93 93 560 11

26 Robert Maurer Schützenverein Adliswil 103649 Kat A - Freigewehr 90 94 94 92 93 95 558 13

27 Patrick Gilgien MSV Zug 312593 Kat A - Standardgewehr 94 91 95 94 93 91 558 10

28 Franz Weiss MSV Zug 115781 Kat A - Standardgewehr 93 97 95 96 83 92 556 12

29 Jörg Klöti Sportschützen Niederbuchsiten 177896 Kat A - Freigewehr 86 94 96 92 92 95 555 5

30 Werner Marolf SG Altnau-Langrickenbach 117077 Kat A - Freigewehr 92 94 94 91 89 93 553 10

31 Bruno Mattmann FS Büblikon 134819 Kat A - Freigewehr 94 95 92 90 89 93 553 6

32 Oswin Baumann SG Freiheit 106760 Kat A - Standardgewehr 92 90 90 93 91 96 552 11

33 Andreas Degen FSV Freienwil 110847 Kat A - Standardgewehr 92 95 90 91 92 92 552 6

34 Stump Werner Ibach-Schönenbuch 114694 Kat A - Freigewehr 95 95 92 93 82 91 548 13

35 George Seiler SG Freiheit 125759 Kat A - Standardgewehr 89 92 95 90 90 89 545 11

36 Bruno Würsch SG Freiheit 188684 Kat A - Freigewehr 92 87 90 95 92 87 543 6

37 Michael Schumacher SG Freiheit 935740 Kat A - Standardgewehr 89 92 91 91 88 90 541 5



38 Daniel Haldemann FS Büblikon 133036 Kat A - Standardgewehr 90 87 89 90 91 88 535 6

39 Oliver Schulthess MS - Boningen 172703 Kat A - Standardgewehr 89 89 88 88 92 85 531 3

40 Peter Grünberg FS Büblikon 968614 Kat A - Standardgewehr 85 89 92 85 86 92 529 3

41 Gion Cajochen Societad da tir Vorab Ruschein 199346 Kat A - Standardgewehr 82 83 89 88 93 89 524 4

42 Stephan Stierli SG Bremgarten 230087 Kat A - Standardgewehr 85 73 93 89 91 78 509 8



Kategorie D

Rang Vorname Nachname Verein Lizenz Waffe P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total Mouchen Auszahlung

1 Gottfried Thommen SG Hemmiken 162787 Kat D - Stgw 57-03 96 94 95 93 90 98 566 14 130.00CHF            

2 Peter Gmür Schützen Amden 225509 Kat D - Stgw 57-03 89 97 96 96 93 93 564 12 100.00CHF            

3 Willi Plüss FS Walterswil 205478 Kat D - Stgw 57-03 89 98 97 91 92 96 563 12 75.00CHF              

4 Claude Chenaux SV Gansingen 173030 Kat D - Stgw 57-03 93 93 96 95 97 88 562 10

5 Benno Röllin Schützen Ägerital-Morgarten 211279 Kat D - Stgw 57-03 94 92 92 92 94 95 559 5

6 Josef Hotz Ägerital-Morgarten 211182 Kat D - Stgw 57-03 94 92 94 95 94 89 558 8

7 Trudi Hegi SV Oberrieden 272635 Kat D - Stgw 57-03 96 97 92 91 87 94 557 7

8 Urs Gmür Schützen Amden 225513 Kat D - Stgw 57-03 93 94 93 87 94 93 554 6

9 Roman Mäder SV Gansingen 831993 Kat D - Stgw 57-03 93 92 92 89 96 91 553 6

10 Philipp Schild FS Hofstetten b. Brienz 184544 Kat D - Stgw 57-03 90 94 93 92 94 90 553 4

11 Alain Pellmont FS Binningen 951008 Kat D - Stgw 57-03 90 90 93 90 94 95 552 4

12 Christoph Zaugg SG Murgenthal-Balzenwil 290136 Kat D - Stgw 57-03 87 93 95 92 92 91 550 11

13 Jöggu Baumberger SG Erlenbach Wimmis 228843 Kat D - Stgw 57-03 90 92 95 89 89 95 550 10

14 Salvo Trapani SV Oberrieden 875849 Kat D - Stgw 57-03 90 84 94 97 91 94 550 7

15 Willi Gloor SG Tägerig 459009 Kat D - Stgw 57-03 87 96 90 95 91 90 549 9

16 Philippe Grieder FSG Wenslingen 223192 Kat D - Stgw 57-03 86 95 94 94 94 86 549 8

17 Walter Eugster SV Altstätten-Stadt 148070 Kat D - Stgw 57-03 89 90 93 91 94 91 548 2

18 René Uldry FS Walterswil 205476 Kat D - Stgw 57-03 94 92 93 83 91 93 546 8

19 Merlin Vögeli SG Escholzmatt 781794 Kat D - Stgw 57-03 92 95 92 89 92 85 545 9

20 Markus Schaub FSG Wenslingen 103004 Kat D - Stgw 57-03 90 94 89 91 92 89 545 7

21 Rolf Gmür Schützen Amden 225511 Kat D - Stgw 57-03 91 96 91 91 87 89 545 7

22 Men Schmidt FSG Wenslingen 222776 Kat D - Stgw 57-03 90 90 91 94 91 88 544 1

23 Sepp Zumsteg SV Gansingen 110499 Kat D - Stgw 57-03 86 90 93 91 89 94 543 5

24 Kevin Leibundgut FS Walterswil 667000 Kat D - Stgw 57-03 87 92 89 93 95 86 542 12

25 Oliver Schöni FS Büblikon 772021 Kat D - Stgw 57-03 88 92 91 86 89 94 540 8

26 Martin Krause FSG Wenslingen 772325 Kat D - Stgw 57-03 94 94 83 90 86 93 540 4

27 Mark Graham FS Binningen 924046 Kat D - Stgw 57-03 91 89 85 91 92 90 538 9

28 Stephen Postins FS Binningen 843844 Kat D - Karabiner/Langgewehr 93 95 92 84 81 93 538 6

29 Fawer Hans SG Tägerig 100609 Kat D - Stgw 57-03 93 92 88 91 90 83 537 3

30 Philippe Vogel SG Hemmiken 296714 Kat D - Stgw 57-03 94 87 92 93 84 86 536 7

31 Urs Leimgruber SSV Niederwil/Nesselnbach 194454 Kat D - Stgw 57-03 91 82 91 84 92 95 535 9

32 Strebel Erich SG Tägerig 171682 Kat D - Karabiner/Langgewehr 88 88 89 90 85 92 532 4

33 Adolf Kneubühler FSG Richenthal 104299 Kat D - Stgw 57-03 92 91 82 87 87 88 527 5

34 Dieter Börlin FSG Wenslingen 223115 Kat D - Stgw 57-03 90 91 89 86 85 81 522 3

35 Pierre Hegi SV Oberrieden 103916 Kat D - Stgw 57-03 90 89 89 84 81 87 520 8

36 Muriel Signorell SG-Jonen 939552 Kat D - Stgw 57-03 85 89 86 86 85 87 518 5

37 Kurt Uhlmann SG Murgenthal-Balzenwil 149326 Kat D - Stgw 57-03 87 89 88 84 85 84 517 8

38 Thomas Schmitter SG Murgenthal-Balzenwil 150184 Kat D - Stgw 57-03 94 79 75 84 91 92 515 3

39 René Rohr FS Büblikon 133045 Kat D - Stgw 57-03 87 86 87 82 83 87 512 2

40 Daniel Schambron SG Freiheit 130386 Kat D - Stgw 57-03 85 86 88 81 87 85 512 2

41 Elisabeth Egle SG Bremgarten 928483 Kat D - Stgw 57-03 88 86 81 86 84 78 503 3



42 Michael Grauwiler SG Hemmiken 190949 Kat D - Stgw 57-03 83 86 81 88 80 84 502 5

43 Peter Lang SSV Niederwil/Nesselnbach 194487 Kat D - Stgw 57-03 87 83 81 88 75 81 495 2

44 Angelika Wagner FSG Wenslingen 693900 Kat D - Stgw 57-03 83 90 70 80 91 73 487 1

45 Oliver Kyas SV Gansingen 2531 Kat D - Stgw 57-03 79 84 86 74 80 74 477 1

46 Urs Müller SG Matzendorf 201910 Kat D - Stgw 57-03 64 DNF 0

Kategorie E

Rang Vorname Nachname Verein Lizenz Waffe P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total Mouchen Auszahlung

1 Franz Wüest jun. GSG Buttwil-Geltwil 134654 Kat E - Stgw 90 95 90 90 93 93 88 549 8 130.00CHF            

2 Mathias Senn SV Gansingen 173075 Kat E - Stgw 90 90 94 85 91 93 94 547 8 100.00CHF            

3 Stefan Leder SG Ammerswil 279333 Kat E - Stgw 90 91 91 92 88 94 90 546 5 75.00CHF              

4 Thilo Gubler FS Büblikon 6256 Kat E - Stgw 90 89 89 87 86 94 94 539 5

5 André Erdin SV Gansingen 258093 Kat E - Stgw 90 87 89 93 88 88 92 537 5

6 Yvonne Erdin SV Gansingen 173079 Kat E - Stgw 90 90 88 88 86 88 92 532 1

7 Beat Gruber SG-Jonen 693647 Kat E - Stgw 90 87 92 83 93 88 87 530 5

8 Christian Brigger SG Bremgarten 28333 Kat E - Stgw 90 85 81 90 84 86 88 514 1

9 Urs Buser SG Hemmiken 162852 Kat E - Stgw 90 82 79 91 84 89 86 511 3

10 Benjamin Beyreuther SSV Mellingen 889238 Kat E - Stgw 90 87 88 86 86 80 82 509 4

11 Thomas Maryska SSV Niederwil/Nesselnbach 900689 Kat E - Stgw 90 82 88 75 85 87 87 504 4

12 Sonja Niederer SG-Jonen 18130 Kat E - Stgw 90 84 84 79 84 86 85 502 6

13 Lara Gruber SG-Jonen 23572 Kat E - Stgw 90 77 82 81 81 87 87 495 3

14 Clemens Mullis SG Bremgarten 954663 Kat E - Stgw 90 92 82 82 81 81 76 494 3

15 Silvia Steinmann SG Bremgarten 161096 Kat E - Stgw 90 76 83 83 82 78 81 483 3



1. FiGöler Liegendmatch 2025 - Gruppenrangliste

Kategorie Ordonnanz

Rang Vorname Nachname Gruppenname Lizenz Waffe Total Auszahlung

Rolf Gmür Schibächnölli 225511 Kat D - Stgw 57-03 545

Urs Gmür Schibächnölli 225513 Kat D - Stgw 57-03 554

Peter Gmür Schibächnölli 225509 Kat D - Stgw 57-03 564

1’663
Roman Mäder Sparblig 25 831993 Kat D - Stgw 57-03 553

Claude Chenaux Sparblig 25 173030 Kat D - Stgw 57-03 562

Sepp Zumsteg Sparblig 25 110499 Kat D - Stgw 57-03 543

1’658
Willi Plüss Reckolder 205478 Kat D - Stgw 57-03 563

René Uldry Reckolder 205476 Kat D - Stgw 57-03 546

Kevin Leibundgut Reckolder 667000 Kat D - Stgw 57-03 542

1’651
Stephen Postins Schwarzpulver 843844 Kat D - Karabiner/Langgewehr 538

Mark Graham Schwarzpulver 924046 Kat D - Stgw 57-03 538

Alain Pellmont Schwarzpulver 951008 Kat D - Stgw 57-03 552

1’628
Pierre Hegi Mouchenkiller 103916 Kat D - Stgw 57-03 520

Trudi Hegi Mouchenkiller 272635 Kat D - Stgw 57-03 557

Salvo Trapani Mouchenkiller 875849 Kat D - Stgw 57-03 550

1’627
Strebel Erich Pulveren 171682 Kat D - Karabiner/Langgewehr 532

Fawer Hans Pulveren 100609 Kat D - Stgw 57-03 537

Willi Gloor Pulveren 459009 Kat D - Stgw 57-03 549

1’618

4 42.00CHF          

5 31.50CHF          

6 21.00CHF          

1 73.50CHF          

2 63.00CHF          

3 52.50CHF          



Philippe Grieder Wenslingen 1 223192 Kat D - Stgw 57-03 549

Dieter Börlin Wenslingen 1 223115 Kat D - Stgw 57-03 522

Markus Schaub Wenslingen 1 103004 Kat D - Stgw 57-03 545

1’616
Yvonne Erdin 90/04 173079 Kat E - Stgw 90 532

Mathias Senn 90/04 173075 Kat E - Stgw 90 547

André Erdin 90/04 258093 Kat E - Stgw 90 537

1’616
Philippe Vogel Steinhauser 296714 Kat D - Stgw 57-03 536

Urs Buser Steinhauser 162852 Kat E - Stgw 90 511

Gottfried Thommen Steinhauser 162787 Kat D - Stgw 57-03 566

1’613
Oliver Schöni Sandloch 772021 Kat D - Stgw 57-03 540

Thilo Gubler Sandloch 6256 Kat E - Stgw 90 539

René Rohr Sandloch 133045 Kat D - Stgw 57-03 512

1’591
Christoph Zaugg Balzenwil 290136 Kat D - Stgw 57-03 550

Kurt Uhlmann Balzenwil 149326 Kat D - Stgw 57-03 517

Thomas Schmitter Balzenwil 150184 Kat D - Stgw 57-03 515

1’582
Martin Krause Wenslingen 2 772325 Kat D - Stgw 57-03 540

Angelika Wagner Wenslingen 2 693900 Kat D - Stgw 57-03 487

Men Schmidt Wenslingen 2 222776 Kat D - Stgw 57-03 544

1’571
Beat Gruber Jonerkracher 693647 Kat E - Stgw 90 530

Muriel Signorell Jonerkracher 939552 Kat D - Stgw 57-03 518

Sonja Niederer Jonerkracher 18130 Kat E - Stgw 90 502

1’550
Clemens Mullis Bremgärtler 954663 Kat E - Stgw 90 494

Christian Brigger Bremgärtler 28333 Kat E - Stgw 90 514

Elisabeth Egle Bremgärtler 928483 Kat D - Stgw 57-03 503

1’511

12

13

14

7 10.50CHF          

8

9

10

11



Kategorie Sport

Rang Vorname Nachname Gruppenname Lizenz Waffe Total Auszahlung

Werner Niederhauser Altnau 2 113047 Kat A - Freigewehr 584

Hansueli Zingg Altnau 2 113228 Kat A - Freigewehr 567

Oswin Baumann Altnau 2 106757 Kat A - Freigewehr 562

1’713
Jöggu Baumberger Stochhorn 228843 Kat D - Stgw 57-03 550

Hansjürg Schick Stochhorn 183975 Kat A - Standardgewehr 578

Adi Klossner Stochhorn 154338 Kat A - Standardgewehr 584

1’712
Martin Zaugg Jura 101351 Kat A - Freigewehr 577

Jörg Klöti Jura 177896 Kat A - Freigewehr 555

Peter Haltiner Jura 125875 Kat A - Freigewehr 577

1’709
Thomas Schubert Tanner Fanboys 308549 Kat A - Freigewehr 560

Robin Bopp Tanner Fanboys 782979 Kat A - Standardgewehr 569

Claude Chenaux Tanner Fanboys 173030 Kat A - Standardgewehr 574

1’703
Franz Weiss Whiskey 115781 Kat A - Standardgewehr 556

Patrick Gilgien Whiskey 312593 Kat A - Standardgewehr 558

Patrick Elsener Whiskey 283136 Kat A - Standardgewehr 567

1’681
Ruedi Indergang Altnau 1 105403 Kat A - Freigewehr 563

Werner Marolf Altnau 1 117077 Kat A - Freigewehr 553

Sandra Marolf Altnau 1 685661 Kat A - Standardgewehr 564

1’680
Oswin Baumann Höll 106760 Kat A - Standardgewehr 552

Rico Zehnder Höll 245234 Kat A - Freigewehr 566

George Seiler Höll 125759 Kat A - Standardgewehr 545

1’663
Reto Gämperle Holz 718889 Kat A - Freigewehr 560

Bruno Mattmann Holz 134819 Kat A - Freigewehr 553

Daniel Haldemann Holz 133036 Kat A - Standardgewehr 535

1’648

7

8

3 33.60CHF          

4 16.80CHF          

5

6

1 67.20CHF          

2 50.40CHF          


